
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Новомичуринская средняя общеобразовательная школа № 3» 

Пронского района Рязанской области 
(МОУ «Новомичуринская СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

20.08.2021г. №61

г.Новомичуринск

Об организации питании учащихся 
в МОУ «Новомичуринская СОШ № 3» 
и филиала МОУ «Новомичуринская СОШ № 3» 
«Денисовская ООШ»

В соответствии с Законом № 47-ФЗ от 01.03.2020г. «О внесении изменений в ФЗ «О 
качестве и безопасности пищевых продуктов и ст. 37 Федерального Закона «Об образовании 
в Российской Федерации»», на основании школьного положения «Об организации питания 
учащихся школы», Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020г. №16 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)'

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2021г. следующий порядок организации питания для учащихся МОУ 
«Новомичуринская СОШ № 3» и филиала МОУ «Новомичуринская СОШ № 3» 
«Денисовская ООШ»:
• Обеспечить с 01.09.2021г. бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов из расчёта 
57 рублей 27 копеек в день (список учащихся прилагается - приложение №1);
• Питание для учащихся 1-4 классов организовать в соответствии с утверждённым ТОУ 

Роспотребнадзора по Рязанской области в Старожиловском районе 10-тидневным меню:
• Обеспечить учащихся 5-11 классов горячими бесплатными завтраками из расчёта 42,30 

рублей в день;
• Питание для учащихся 5-11 классов организовать в соответствии с утверждённым ТОУ 

Роспотребнадзора по Рязанской области в Старожиловском районе 10-тидневным меню;
• Ответственность за своевременное приготовление горячего питания учащихся 

возложить на шеф-повара школьной столовой Клинкову Г.В.;
• Ответственность за организацию питания, соблюдение графика посещения школьной 

столовой возложить на заместителя директора по ВР Дамаеву И.А..
2. Обеспечить с 01.09.2021 года одноразовым бесплатным питанием (обед) учащихся 

начальной школы (1 кл.), относящихся к группам ГПД в количестве 13 человек из расчета 
50 рублей.

3. Назначить ответственным за организацию питания:
1 -7 класс - психолог Кутепова Н.В.
8-11 класс - психолог Климушкина С.В.
3.1. Ответственным за организацию питания в школе Кутеповой Н.В. и Климушкиной С.В. 

Клинковой Г.В., шеф-повару, обеспечить контроль за соответствием ассортимента продукции, 



согласованному с Территориальным управлением Роспотребнадзора по Рязанской области, обратить 
внимание на недопустимость снижения ассортимента, сохранение числа учащихся, 
охваченных горячим питанием.

3.2. Обеспечить производственный контроль, работу школьной комиссии по 
организации питания в полном объёме в соответствии с действующим, законодательством.

3.3. Контроль за полным и рациональным использованием целевых денежных средств на 
питание учащихся и за обеспечением качественного питания учащихся оставляю за собой.

4. Клинковой Г.В., шеф-повару, организовать для обучающихся с ОВЗ (сахарным 
диабетом) диетическое питание (исключить из рациона сахар) (список учащихся 
прилагается - приложение №3).

5. Классным руководителям довести до сведения детей порядок посещения столовой, 
лично присутствовать во время завтраков и обедов (в соответствии с расписанием 
посещения столовой) вести ежедневный учет питания. Табели сдавать в последний день 
месяца Кутеповой Н.В.

6. Ответственность за организацию, учет и прием завтраков и обедов возложить на 
классных руководителей (приложению №2).

7. Ответственность за организацию питания и порядок в столовой возложить на 
заместителя директора по ВР Дамаеву И.А., в филиале Буянову Ю.П. - зав.филиалом МОУ 
■•Новомичуринская СОШ № 3» «Денисовская ООТТТ».

8. Главному бухгалтеру Кауркиной Т.М. производить с 01 сентября 2021 года доплату 
из стимулирующего фонда Кутеповой Н.В. - 20%, Климушкиной С.В. - 20% от 
должностного оклада.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Слюдееву Е.В., психолога Кутепову Н.В., социального педагога Фролову Г.В., заведующую 
филиала Буянову Ю.П.

Директор школы: С.И.Фролов


